
CN
PJ

.:
  1

7.5
55

.6
69

/0
00

1.
42

 

C
A

R
T
A

  P
R

O
P

O
S
T

A
 

0< 

Z Eu 

oi -( 1. 
(00 

(0 

o 

0u 
orna) 

r- Q$ 

LflZ

o  

U 

1.4 ÇD 

CO 
(0 

aO U 
c 
M o 'A 

Zç 

UJ 

 c< O 
.- 

:j 
_< Uãa W 
(1) 
O °  
_çn . 

a) > 1 u 

LU  

Lu 
Ln 

CO 

(hrn 

1utd 

IM CD 00  
r~4 eu oot 

o o0 
002 

c:D oi 
rE 

-

_o 

0  0 z cLU 
0) Q) uI 
0_ rv- V) CL ,-i ai 0 a. 
Q)Ol) 
_Ç0 0 

-c < 3 

9•__
Q)WO 

 
r*-, 

< (ri O O (f) o - 

co 

(0 
-D (o 

cr 

is 
o

o 
O 

E 
2 
coa) 
(J) 0 
—co 

> 
a) 

o 
 D 

o 
L) 

a) E 

. o 

a) 0  
çn 
a) al 
-D 
o  LU

—.0 (0 a) 
uia (0 (0
cem 

(0 D et  .O 
7-2 Ca)  

3-a 

o 
.? <0 
> 

L 

im 

cl 
w 

0.(f) 
Ea) 

(ri 
O S  

• 3.i3 

o a. 
(0 

(rI 

O (f) 
a) 

'-a 
(1) (fl OV) a) 
Q)L) 
a-a) Q c 

çn 
- 40 
0- 1Q) 
(ri c 
cn 

4
c 

ro 
(1) 
S.  a) co a. o E- (0 
> 'ri . 

o 

o 
%J O 

O 

h 
• 

o 

- c0o 
8 
• q 
fl s 

c• L.C• 

o - ) 
(00W 

2,0 
çj 

(0'0((0I 0 Eo 
0t 

(0 

__l W iE r. 
L-o W•( o— •i- co 

c000 

'- .- 

0OW o. W 
j.DO LZ 

?W 
- — 4_ 

I_W 
W o.OW 

WO O 
cri°

W,<0 
OOW° O. 00 
itoico çà O - 

Ç,à11:- çn 
o 
CL il cm 

_co.  
uc.i'0 LhOE' uc.iE' 

o 

ul 

5 
z 

O 
z 

IT
E
M

 /
 E

S
P

E
C

IF
I C

A
Ç

Ã
O

 

«o o' 
o' 
Ln 

("1 

cri 
N a' «o 

'ri 

(ri 
'ri 

cq 
'.0 

CO 

CO 

cri 
cri 
cri 

'.0 CO 
cri 
cri 

lt 
'.0 

o CD CD 



(1) 
o 
> 

U) 

(1) 

N 
0 

O 
(1) 

E 

O 
O 

O 
O 
o 

O 
N 
O 

E 
O 
N 
o 

O 
O 
o 

O 

o 
o 
(1) 
O 

zO 

O 
o 

co 

cv) 

co 
C4 

(1) 
o 
CL 
e 
O 

O 
.0 
o 
o 
o 
O 
> 

co  

çf) 

R
$

18
6.

03
7,

20
  

R$
48

9.
74

5,
44

  

41
3.

72
3,

52
  NIO 

N 

cY, 

- 

co  

IJ-J 
N 

CD 

5
7

  L
oc

aç
ão

  d
e  

C
am

in
hã

o  
B

as
cu

la
n

te
  6

 M
3.

  M
an

u
te

nç
ão

  p
o
r  

co
n

ta
  d

a  
co

n
tr

a
ta

da
, 

1 
co

n
te

n
d

o
  t
o

d
o
s  

o
s  

it
en

s  
d

e  
se

gu
ra

n
ça

  e
  c

on
fo

rm
e  

es
ta

be
le

ce
  o

  C
ód

ig
o  

N
ac

io
na

l  d
e  

f
f

ns
it

o  
co

m
  m

o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à 

di
sp

o
si

çã
o

  d
a  

S
ec

re
ta

ri
a  

de
  D

es
en

vo
lv

im
en

to
  1

 V
O

LK
SV

A
G

EN
/ 2

4.
25

0
H

O
R A

44
64

  
1

 R
$

92
, 6

8  
b
a
n
o
  e
  M

ei
o  

A
m

bi
en

te
. 

T
O

T
A

L
  G

ER
A

L  

ç.'1 c.- 
'-O 

o o o 
x 

V
O

LK
SV

A
G

EN
/ 1

7
.2

80
 

FO
R

D
/ 1

7
2
2
  4

X
2 

M
ER

C
ED

ES
  

B
E

N
Z

/ A
TE

G
O

  2
42

6 

54
  L

oc
aç

ão
  d

e
  C

am
in

hã
o  

C
/  

C
ar

ro
ce

ri
a  

d
e
  M

a
d
ei

ra
.  M

an
u

te
nç

ão
  p

o
r  

co
n

ta
d
a  

co
n

tr
a

ta
da

,  c
on

te
n

d
o
  t
o

d
o
s  

o
s  

it
en

s  
d

e  
se

g
u
ra

n
ça

  e
  c

on
fo

rm
e  

es
ta

be
le

ce
  o

  C
ód

ig
o  

N
ac

io
na

l  d
e
  T

r â
n

si
to

,  c
o
m

  m
o

to
ri

st
a,

  p
ar

a  
fi

ca
r  

à 
d

is
p

o
si

çã
o

  d
a  

S
ec

re
ta

ri
a  

d
e
  

D
es

en
vo

lv
im

en
to

  U
r b

an
o  

e  
M

e i
o  

A
m

bi
en

te
.  

1 5
5  

L
o
ca

çã
o

  d
e
  C

am
in

h
ão

  T
an

q
ue

  8
0
0
0
  L

 2
0
0
c
v
.  M

an
u

te
nç

ão
  p

o
r  

co
n

ta
  d

a
  

co
n

tr
a

ta
da

,  c
on

te
n

do
  t
o

d
o
s  

o
s  

it
en

s  
d
e  

se
g

ur
an

ça
  e

  c
on

fo
rm

e  
es

ta
be

le
ce

  o
  C

ód
ig

o  
N

ac
io

na
l  d

e
  T

r â
n

si
to

,  c
o
m

  m
o

to
ri

st
a,

  p
ar

a  
fi

ca
r  

à 
d

is
p

o
si

çã
o
  d

a
  S

ec
re

ta
ri

a  
d
e
  

D
es

en
vo

lv
im

en
to

  U
r b

an
o  

e  
M

ei
o  

A
m

bi
en

te
.  

56
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

h
ão

  B
as

cu
la

n
te

  1
2  

M
3.

  M
an

u
te

nç
ão

  p
o
r  

co
n

ta
  d

a  
co

n
tr

a t
ad

a,
  

co
n

te
n

do
  t
o

d
o

s  
os

  i
te

n
s  

d
e  

se
gu

ra
n

ça
  e

  c
on

fo
rm

e  
es

ta
be

le
ce

  o
  C

ód
ig

o  
N

ac
io

na
l  d

e  
T

râ
n
si

to
,  c

om
  m

o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à 

di
sp

os
iç

ão
  d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
d
e  

D
es

en
vo

lv
im

en
to

  
U

r b
an

o
  e

  M
ei

o  
A

m
bi

en
te

.  

 

 

C
N

PJ
.:

  1
7.

55
5.

6
6

9
/0

00
1-

42
 

 

 



C
N

P
J
.:
  1

7.
5

5
5

. 6
6

9
/0

0
0

1
- 4

2
 

C
O

M
PO

SI
Ç

Õ
E

S
  D

E
  C

U
S

T
O

S
  U

N
IT

Á
R

IO
S

  

o

fc 
z 
o 

r-) 
o

çn 

e 

e 

•0 
e 

o 
o 
o 
o 
e 

= 
o 

e 
OE 

e 

1.. 
e

ec 

 

o 

e 
= 

4o 

'e 

hçj  
1,

Ln M
n

 ri 
1

7
 A

D
D

A
 

Lo 
E-
2 
o Lu 

'o 
E-
z Lo 

'o 
o 

PR
E

Ç
O

  U
N

IT
Á

R
  

o 
E- 

<"J 
'O 
LI) ('4 

co ('4 
LI) 
co 
LI) 

O 
(1) 
o 
1, 

«E: L)  
z 
'o 

VI 

'o 
E- 
LI)  'o 
Lo 
co 

o 
E- 

E- 
Lo 
CD 

O 
co 

'o O- 
o 

cn 
 

CD 
co co 
co co o co co 

('4 

T
O

T
A

L
  M

A
O

  D
E

 O
B

R
A

:  

Lo 
E- 
o 

Lo 
E-
2 
o o' 

Lo 
E- 
2 
'o 
rã 
o' 
Lo 
o 

o 

2 

o 
Lo 
e' 

E-
o 
E- 

co 1- 

o 
« 

o Lo 
o-
'o 
co 

Lo LI) 

33
, 5

40
00

00
0  

o' 

co 
Ln 
'o ('4 

(-4 
o 

II, 
o 

VI 

L<. 
2 

o o co Cp  co 
Ln 
(o 
'o 

O' O\ r- 
o' 

<'4 
('4 
o' 

co co 
('4 

O 

z co 
E- 
z 

cx- 
2 
Lo LI) 

41
, 9

40
00

00
0  

co 

o' '-4 

'-4 
co 
'o 
('4 

T
O

T
A

L
  T

R
A

N
SP

O
R

T
  

V
A

LO
R

  T
O

T
A

L
  C

O
M

  E
N

C
A

R
G

O
S  

( 8
5,

2
0

0 %
)  E

 B
D

I 
(1

6
, 2

3
%

):
  

O
PE

R
A

D
O

R
 D

E
  M

O
N

O
N

I V
E

L
A

D
O

R
A

 C
/  E

N
C

A
R

G
O

S  
SO

C
IA

I S
  (

85
, 2

0
%

 

co 
'o LI) 

 

N 
'4. 
Ln (-4 

N 
LI) 
('4 

-J 

co 
E.- 

  

ti) (-4 

PR
E

Ç
O

  U
N

IT
Á

R
IO

  

T
O

T
A

L
  M

A
O

 D
E

  O
B

R
A

:  

14
, 7

20
00

0
00

  

30
,2

  1
00

00
00

  

C
O

E
FI

C
IE

N
T

E
  

26
, 43

00
00

00
  

o 

cn 
LI 

CLI 
(xl 
co 

(-4 
co E-.- ('4 

(-4 
co E'- ('4 

T
R

A
N

SP
O

R
T

E
 

cx- 
z 
co 
II) 

o co co co co co co 
o 

o' 
'-4 

co O' 
('4 

co o O o co co 
co co 

LI) 

o 
co 
LI 
Lo 

'es 

<-'E- 

o 
.9 

1< 
"4 

000 °  to 
0 ri '0 - ID  

cá 
<- .9 
co 
'-4 LI> 
o EL< 

ct 

2 O 

Lo 

1 -
('E
O  

O 

CR 

O -o c 

o 

o 

-) 
'-4 o 
L<) PO  

o '('E 
1 o 
e. 

.52 
'O 
E- 
<-4 
(e 

('E 
e. 

E- o 
o 
E 
E 
o 

o 

1! 

'e Lo 
— E.- 

2 
- LI 

2 'o 
o LI 
'e -e 
LI 
o 
(4 

2 
.0 

E, 
E, 

lá 

'o 
j E- 

E, 2 
('E o 
= 

1 

'4 = ('E() 

mE 
<-1O 
E- o 
e. 
0'E< 'tE O 

= 1  
=0 

E) 

'O > 
(4> 
>0 

'tEm 
CU  'o 

- O 
("('E 

2 

E- 
o 
E- 

2 

o 

0, 

co 
o 
co co co co 
o co 

     

VI 

   

    

«z q 
co LI L 

Lo 
(_t) (4) 

o 
co 
E-) 
co 

Lo 
E-
z 
o Lx. 

 

VI 

   

00 '0 't 

'O 

ci 
0à bL 

o 

0(3 

55- 

SE- . O 

o 

('3 

o

ZS 

 

00 .5 
<'<o 

O 

-.3 
(-4 LI) 'e 

E'-. 
co 
co ('4 

o' 

CI) 'O 

o' 
co 

co co 
co ('4 

o' 

co '4-
'O (-4 

co '4-
'O ('4 (-4 

- 

- 
co 
o E-' ('4 



53
 L

oc
aç

ão
  d

e  
R

et
ro

  E
sc

av
a
d

ei
ra

  d
e  

P
n

eu
s.

  M
an

u
te

n
çã

o  
p

o
r  

co
nt

a  
da

  c
on

tr
at

ad
a,

  c
on

te
n

d
o  

to
d

os
  o

s  
it

en
s  

d
e  

se
gu

ra
n

ça
  e

  c
on

fo
rm

e  
es

ta
b

el
ec

e  
o  

C
ód

ig
o  

N
ac

io
n

al
 d

e  
T

râ
n

si
to

,  c
om

  m
o

to
ri

st
a,

  p
ar

a  
fi

ca
r  

à 
d

is
p

os
iç

ão
  d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
d

e  
D

e s
en

vo
lv

im
en

to
  U

rb
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
b

ie
n

te
. 

-
 

 -
  

T
O

T
A

L
  

2
2,

33
  

T
O
T
A
L
  

LO
'L 2,

92
  

a o 

co 

10
1,
0
0
 

12
3,

3
3

 1 

F
P
R
E
ÇO
 U

N
IT

Á
R

IO
  

ci 

T
O
T
A
L
 
M
A
O
  D
E 
OB
RA
:  

PR
E

Ç
O

  U
N

IT
Á

R
IO

  
o o 

a' 

o 

i, 
o 
r 
co 

T
O

T
A

L
  T

R
A

N
SP

O
R

T
E:

  

V
A
L
O
R
  T
OT

A
L
  
C
O
M
  E
NC
A
R
G
O
S
  (
85

,2
0
%
)
  E
 BD
I  

( 1
6,
2
3
%
)
:
  

C
O

E
FI

C
IE

N
T

E
  

o 
CD 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

C
O

EF
I C

I E
N

T
E

  

8,
95

00
00

00
 

 

o 
O 
O 
O 
O 
O 
a,  

10
,0

70
00

00
0  o 

o 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

= = 

F
O
N
T
E
  

SE
IN

FR
A

 

FO
N

T
E

 

SE
IN

FR
A

 

z 
cd, SE

IN
FR

A
 

M
E

R
C

A
D

O
 

M
A
O
 
D
E
 
O
B
R
A
 

12
56

1
 

L
 O

PE
R

A
D

O
R

  D
E

R
E

T
R

O
E

Sc
A

V
A

D
E

IR
A

 C
/  E

N
C

A
R

G
O

S  
SO

C
IA

IS
 (

85
, 2

0%
) 

1 

T
R

A
N

SP
O

R
T

E
  

D
E
P
R

EC
IA

Ç
Ã

O
  

JU
R

O
S 

-
-
 

M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
  

53
  L

oc
aç

ão
  d

e  
R

et
ro

  E
sc

av
ad

ei
ra

  d
e  

P
n

eu
s.

  M
an

u
te

nç
ão

  p
o

r  
co

n
ta

  d
a  

co
n

tr
a

ta
da

,  c
o

n
te

n
do

  t
o

do
s  

o
s  

it
en

s  
de

  s
eg

ur
an

ça
  e

  c
on

fo
rm

e  
es

ta
be

le
ce

  o
  C

ód
ig

o  
N

ac
io

na
l  d

e  
T

râ
n
si

to
,  c

om
  m

o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à 

di
sp

os
iç

ão
  d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
de

  D
es

en
vo

lv
im

en
to

  U
r b

an
o  

e  
M

e i
o  

A
m

bi
en

te
,  

C> 
t- 
S2 12

7
0
2
 

o 
r 
cm 

54
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

h
ão

  C
/  C

ar
ro

ce
rl

a  
d

e  
M

a d
ei

ra
.  M

an
u

te
n

çã
o  

p
or

  c
on

ta
  d

a  
co

n
tr

at
a

d
a,

  c
on

te
n

d
o  

to
d

os
  o

s  
it

en
s  

d
e  

se
gu

ra
nç

a  
e  

co
n

fo
rm

e  
es

ta
b

el
ec

e  
o  

C
ód

ig
o  

N
ac

io
n

al
 d

e  
T

râ
n

si
to

,  c
om

  m
o

to
ri

st
a,

  
pa

ra
  f

ic
ar

  à
 d

is
p

os
iç

ão
  d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
d

e  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

rb
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
b

ie
n

te
.  

T
O

T
A

L
  

o o 

T
O
T
A
L
  

ut 'o 
c Ln 

P
R
E
Ç
O
 U
N
IT
Á
R
I
O
  

C'4 

T
O

T
A

L
  M

A
O

 D
E

  O
B

R
A

:  

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

Á
R

IO
  

o u 

1,
00

00
00

00
  1 

C
O
E
F
I
C
I
E
N
T
E
  

8,
24

00
0

00
0  

3,
3
9
0
0
0
0
0
0
  

-
1 o 

o 
O 
O 
O 
O 
'O 
cc, 

o o 
O 
O 
O 
O 
o 
O 

= = = a 
ZE 

-
  

FO
N

T
E

 

z 

FO
N

T
E

  

SE
IN

FR
A

  

SE
IN

F
R

A
  

SE
IN

FR
A

  

M
ER

C
A

D
O

  

M
A
O
 D
E
 O

B
R

A
  

L
12

54
5 

1
 

M
O

T
O

R
IS

T
A

  D
E  

C
A

M
IN

H
Ã

O
  C

/  E
N

C
A

R
G

O
S  

SO
C

IA
IS

 ( 8
5,

20
%

)  

T
R

A
N

SP
O

R
T

E
  

D
EP

R
EC

IA
Ç

Ã
O

  

JU
R

O
S 

M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
  

54
 L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

hã
o  

C
/  

C
ar

ro
ce

ri
a  

d
e  

M
a

de
ir

a.
  M

an
u

te
nç

ão
  p

o
r  

co
n

ta
  d

a  
co

n
tr

at
a

da
,  c

o
n

te
n

do
  

to
do

s  
os

  i
te

n
s  

de
  s

eg
u
ra

n
ça

  e
  c

on
fo

rm
e  

es
ta

be
le

ce
  o

  C
ód

ig
o  

N
ac

io
na

l d
e  

T
râ

n
si

to
,  c

om
  m

o
to

ri
st

a,
  p

a
ra

  
fi

ca
r  

à 
di

sp
os

iç
ão

  c
ia

  S
ec

re
ta

r i
a  

de
  D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

rb
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
bi

en
te

.  

12
7
0
1
 

cci 
o 
N. 

12
70

3  

co 

T
O

T
A

L
 T

R
A

N
SP

O
R

T
E

:  

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L

  C
O

M
  E

N
C

A
R

G
O

S  
( 8

5,
20

0%
)  E

 H
DJ

  (
16

,2
3%

):
  

C
N

P
J.

:  1
7.

55
5.

6
6
9
/0

0
0
1
-4

2
  



55
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

h
ão

  T
an

q
u

e  
8
0
0
0
  L

 -
 20

0c
v.

  M
an

u
te

n
çã

o  
p

or
  c

on
ta

  d
a  

co
n

tr
at

ad
a,

  c
o

n
te

n
d

o  
to

d
os

  o
s  

it
en

s  
d

e  
se

gu
ra

n
ça

  e
  c

on
fo

rm
e  

es
ta

b
el

ec
e  

o  
C

ód
ig

o  
N

ac
io

n
a

l  d
e  

T
râ

n
si

to
,  c

om
  m

o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à

 d
is

p
o

si
çã

o  
d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
d

e  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

r b
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
b

ie
n

te
. 

-
  -
  

o 

o' C)  o' 
o 

N 

T
O

T
A

L
 

5,
53

 

1,
58

 

O Lf 

cm 

 
O 
N 

=
8
3
,

3
5 

PR
E

Ç
O

 U
N

IT
Á

R
IO

  O 

C4 

T
O

T
A

L
  M

A
O

 D
E

 O
B

R
A

:  

PR
E

Ç
O

  U
N

IT
Á

R
IO

  
o c o c 

T
—

T
O

T
A

L  
T

R
A

N
SP

O
R

T
E

:  

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L
 C
O
M
 
E
N
C
A
R
G
O
S
  (
8
5,
2
0
%
)
  E
 B
D
I 
( 1
6,
2
30

/5)
:  

C
O

E
FI

C
IE

N
T

E  

O 
O o 
O 
CD 
O 
CD 
o 

[
C

O
E

FI
C

IE
N

T
E

  

O 
O 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
r- 2,

00
0

00
00

0  O 
O 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
o 1,

00
00

0
00

0 
 

o o 

FO
N

T
E

  

SE
I N

FR
A

 

FO
N

T
E

 

SE
I N

F
R

A
  

SE
IN

FR
A

  

SE
IN

F R
A

 

M
ER

C
A

D
O

  

M
A
O
 D
E
 O

B
R

A
 

 

5
4

S
J
  M

O
T

O
R

IS
T

A
 

O
 C

/  E
N

C
A

R
G

O
S  

SO
C

IA
IS

  (
85

,2
0%

)  

[ T
RA

N
S

P
O

R
T

E
   

D
EP

R
EC

IA
Ç

Ã
O

 
 

JU
R

O
S  

M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
  

55
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

hã
o  

T
an

q
ue

  8
00

0  
L

 -
 20

0c
v.

  M
an

ut
en

çã
o

  p
o

r  
co

nt
a  

da
  c

on
tr

at
a

da
,  c

o
nt

en
do

  t
o

do
s  

os
  i
te

ns
  d

e  
se

g
ur

an
ça

  e
  c

o
nf

or
m

e  
es

ta
be

le
ce

  o
  C

ód
ig

o  
N

ac
io

na
l
 de

  T
r â

n
si

to
,  c

om
  m

ot
o
ri

st
a,

  p
ar

a  
fi

ca
r  

à 
di

sp
os

iç
ão

  d
a  

S
ec

re
ta

ri
a  

de
  D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

rb
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
bi

en
te

.  

O 
N 

C'4 
O r' 

12
70

3  

56
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

h
ão

  B
as

cu
la

n
te

  1
2 

M
3.

  M
an

u
te

n
çã

o  
p

or
  c

on
ta

  d
a  

co
n

tr
a

ta
d

a,
  c

on
te

nd
o  

to
d

os
  o

s  
it

en
s  

d
e  

se
gu

ra
n

ça
  e

  c
on

fo
rm

e  
es

ta
b

el
ec

e  
o  

C
ód

ig
o  

N
ac

io
n

al
 d

e  
T

râ
n

si
to

,  c
o

m
  m

o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à 

d
is

p
os

iç
ão

  d
a  

S
ec

re
ta

r i
a  

d
e  

D
es

en
vo

lv
im

en
to

  U
r b

an
o  

e  
M

ei
o  

A
m

b
ie

n
te

.  

r
T

O
T

A
L 

O' 
O 

O' 
O 

T
O

T
A

L
  

Lf co 
IÁD 
-NÍ,  

o 
N 

0 

P
R
E
ÇO

r
U

N
IT

Á
R

IO
 O' 

c.'1 

T
O

T
A

L
  M

A
O

 D
E

 O
B

R
A

:  

[
 

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

Á
R

IO
 O' 

o 
O' 

oo 
O' N 

o 

C
O

EF
IC

IE
N

T
E

  

1,
00

0
00

00
0  

C
O

E
FI

C
IE

N
T

E
 

8,
24

00
00

00
  

3,
39

00
00

00
  

o 
O 
O 
O 
CD 
C) 'o 
en 

0
000

0000
1

 

o 
= 

L 

O 
= = = O 

FO
N

T
E

 

z 
co CI) FO

N
T

E
  

SE
IN

FR
A

  

SE
IN

FR
A

  

z 
CI) M

ER
C

A
D

O
  

M
A

O
  D

E
  O

B
R

A
  

12
54

5 
M

O
T

O
R

IS
TA

  D
E 

C
A

M
IN

H
Ã

O
  C

/  E
N

C
A

R
G

O
S  

SO
C

IA
IS

  (
85

, 2
0

0/6
)  

T
R

A
N

SP
O

R
T

E
  

D
E

PR
EC

IA
Ç

Ã
O

 
 

JU
R

O
S  

O 

z co 
1- 

z 

56
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

hã
o  

B
as

cu
la

n
te

  1
2  

M
3.

  M
an

u
te

nç
ão

  p
o

r  
co

n
ta

  d
a  

co
n

tr
at

ad
a,

  c
on

te
nd

o  
to

do
s  

o
s  

it
en

s  
de

  s
eg

u
ra

n
ça

  e
  c

on
fo

rm
e  

es
ta

be
le

ce
  o

  C
ód

ig
o

  N
ac

io
na

l  d
e  

T
râ

n
si

to
,  c

om
  m

o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à 

d
is

po
s i

çã
o

  d
a  

Se
cr

et
ar

ia
  d

e  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

r b
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
bi

en
te

.  

C 
CD o 

12
70

3  

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L

  C
O

M
  E

N
C

A
R

G
O

S  
( 8

5,
20

%
)  

E
 B

D
I 

( 1
6,

23
%

):
  

o 



T
O

T
A

L
  T

R
A

N
SP

O
R

T
E

:  

N 
a' a' o 

-1 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 C
O

M
 E

N
C

A
R

G
O

S  
(8

5,
2

0
%

)  
E

 B
D

I 
(1

6
,2

3
0/5

):
  

57
 L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

h
ão

  B
as

cu
la

n
te

  6
 M

3
.  M

an
u

te
n

çã
o
  p

o
r  

co
n

ta
  d

a  
co

n
tr

a
ta

d
a,

  c
on

te
n

d
o

  t
o

d
o
s  

o
s  

it
en

s  
d

e  
se

gu
ra

n
ça

  e
  c

on
fo

rm
e
  e

st
ab

el
ec

e  
o  

C
ód

ig
o  

N
ac

io
n

a
l 

d
e  

T
râ

n
si

to
,  c

o
m

  m
o
to

ri
st

a,
  p

ar
a  

fi
ca

r  
à 

d
is

p
o

si
çã

o
  d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
d

e  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

rb
an

o
  e

  M
ei

o  
Am

b
ie

n
te

. 
-
  

T
O

T
A

L  

o' 
O 

O' 
O 

N 

T
O

T
A

L
 

m L 
Lt 

co 
Ln 

o co 
ir) 
t- 
Lt) 

O' 
U 

P
R
E
ÇO
 

r 
U

N
IT

Á
R

IO
 

20
09

 

T
O

T
A

L
  M

A
O

 D
E

 O
B

R
A

:  

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

Á
R

IO
  o' N. 

C) 
o' r- 
o 

o' r- 
d 

o 
n 
li, 

T
O

T
A

L
  T

R
A

N
SP

O
R

T
E

:  

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L

 C
O

M
  E

N
C

A
R

G
O

S  
(8

5,
2

0
%

)  
E

 B
D

I 
(1

6
,2

3
%

):
  

C
O

E
FI

C
IE

N
T

E
  

o 
o 
o C) 
O O 
o 

C
O

EF
IC

IE
N

T
E

  

O o 
o 
o 
O 
O o 
o 

2,
00

00
00

00
  

O 
o 
o 
o 
O 
O o 
o 
CD 

O 
o 
o 
o 
O 
O o 
o 

o o 
=  = = 

FO
N

T
E

  

z 
Ln FO

N
T

E
 

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

FR
A

  

z 
cd, 

O 

M
A

O
 D

E
  O

B
R

A
 

I2
54

5 
j
 M

O
TO

R
IS

TA
  D

E 
C

A
M

IN
H

Ã
O

  C
/  E

N
C

A
R

G
O

S  
SO

C
IA

IS
  (

8
5
2
0
%

)  

T
R

A
N

SP
O

R
T

E
  

D
EP

R
EC

IA
Ç

Ã
O

  

JU
R

O
S  

M
A

N
U

T
E

N
ÇÃ

O
  

57
  L

oc
aç

ão
  d

e  
C

am
in

hã
o  

B
as

cu
la

n
te

  6
 M

3.
  M

an
u

te
nç

ão
  p

o
r  

co
n
ta

  d
a  

co
n

tr
at

ad
a,

  c
on

te
n

do
  t
o

do
s  

o
s  

ite
n

s  
d
e  

se
gu

ra
nç

a  
o
  c

on
fo

rm
e  

es
ta

be
le

ce
  o

  C
ód

ig
o  

N
ac

io
na

l 
de

  T
râ

n
si

to
,  c

om
  m

ot
o
ri

st
a,

  p
ar

a  
fi

ca
r  

à 
di

sp
os

iç
ão

  d
a  

S
ec

re
ta

ri
a  

de
  D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

rb
an

o  
e  

M
ei

o  
A

m
bi

en
te

.  

12
7
0
1
  

cm 
CD 

12
70

3  

 

)
 B
r  
0
2
0
 km

  3
0

4
.  4

7
7 7

 J
ub

a
ia

  -
 C
an

in
d
é /

C
E

 

  

 

E 
o o 
(5 
E 
o 
:. 
LI) 
o 
1) 
e- 
(1) 
(5 

o o 

@"Á 

 

4 

LI) 
co 

 

 

 

  

 

c1 

 

C
N

P
J.
:  1

7.
55

5.
66

9/
00

01
-4

2  



Ç °
)  B

r  
0

2
0

  k
m

  3
0

4
.  4

7
7
7
  J

u
b

a
la

  -
 C
a
n
in

d
é

/C
E

 

E 
o u 
(5 
E 
o 

LI) 
o pt, 

(5 
c 
o o 

@'V'Á 

 
qt 

ri 
4) 

LI) 
co 

(1 

C
N

PJ
.:
  1

7.
55

5.
6
6
9
/0

0
0

1-
4

2 

EN
C

A
R

G
O

S  
SO

C
IA

IS
  S

O
B

R
E

  A
 M

Ã
O

 D
E

 O
B

R
A

 
-
 

.
 

CO
M

  D
E
S
O
N
E
R
A
ÇÃ
O
 

SE
M

 D
E

SO
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 
C

O
D

IG
O

 
D

E
SC

R
IÇ

Ã
O

H
O

R
IS

T
A

  %
M

E
N

SA
L

IS
T

A
 %

H
O

R
IS

T
A

 %
M

E
N

SA
L

IS
T

A
 %

 

G
R

U
PO

  A
 

A
i 

IN
SS

0,
00

%
0,

00
%

2
0,

00
%

2 0
,0

0%
 

A
2 

SE
SI

 
1,

50
%

1,
5 0

%
1,

50
%

1,
5 0

%
 

A
3

SE
N

A
I 

1,
00

%
1,

00
%

 
1,

00
%

l,
00

%
 

A
4 

IN
C

RA
 

0,
2 0

%
0,

2
0%

0,
20

%
0,

20
%

 
A

S
SE

B
R

A
E 

0,
6

0%
 

0,
6

0%
 

0,
60

%
0,

6 0
%

  
A

6
 

Sa
lá

r i
o
  E

du
ca

çã
o 

2,
5

0%
2
,5

0
%

 
2,

5
0

%
2
,5

0
%

 

A
7

S
eg

ur
o  

C
o n

tr
a  

A
ci

de
n
te

s  
de

  T
ra

ba
lh

o 
3,

00
%

3,
0 0

%
3,

00
%

3,
00

%
  

A
8

FG
TS

 
8,

00
%

8,
0 0

%
8,

00
%

8,
00

%
 

A
9

SE
C

O
N

C
I

0,
0 0

%
0,

00
%

0,
00

%
0,

0 0
%

  
A

T
o

ta
l

1
6
, 8

0
%

1
6,

8
0

%
3

6
,8

0
%

-
  

3
6
, 8

0
%

 

G
R

U
P

O
 B

  
B

i 
R

ep
ou

so
  S

em
an

al
 R

em
un

er
ad

o 
17

, 8
5%

 
N

ão
  in

ci
de

 
17

,8
5%

 
N

ão
  in

ci
de

  
13

2
F

er
ia

do
s 

3,
71

%
N

ão
  i
nc

id
e 

3,
71

%
 

N
ão

  in
ci

de
  

13
3

A
ux

íli
o  
-
 En

fe
rm

id
ad

e 
0,

92
%

0,
71

%
 

0,
9
2
%

0,
71

%
  

13
4 

13
°
 Sa

lá
r i

o 
1 0

,8
3%

8,
33

%
1 0

,8
3

%
8,

33
%

 

13
5

L
ic

en
ça

  P
a
te

rn
id

ad
e 

0,
07

%
 

0,
0

6%
 

0,
07

%
0,

06
%

 

13
6 

Fa
lt

as
  J

us
ti

fi
ca

da
s 

0,
72

%
0,

56
%

 
0,

72
%

0,
56

%
 

13
7

D
ia

s  
de

  C
hu

va
s 

1,
55

%
N

ão
  in

ci
de

 
1,

55
%

N
ão

  in
ci

de
  

13
8

A
ux

í lio
  A

ci
de

n
te

  d
e  

T
ra

ba
lh

o 
0,

11
%

0,
09

%
0,

1
1

%
0,

09
%

 

13
9

Fé
ri

as
  G

oz
ad

as
 

9,
1 8

%
7,

07
%

9,
18

%
7,

07
%

  
13

10
 

Sa
lá

r i
o  

M
at

er
n

id
ad

e 
0,

03
%

0,
0 2

%
 

0,
03

%
0,

0 2
%

 

B
T

o
ta

l
4
4
, 9

7
%

 
1

6
,8

4
%

4
4
,9

7
%

1
6
, 8

4
%

 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

G
R

U
PO

  
C

 
A

vi
so

  P
ré

vi
o  

In
de

n
iz

ad
o 

5,
6

0%
 

4,
31

%
 

5,
6 0

%
4,

3
1
%

 
-
 

C
2 

A
vi

so
  P

ré
vi

o  
T

ra
ba

l ha
do

 
0,

13
%

0,
10

%
0,

1 3
%

0,
10

%
 

C
3

F é
ri

as
  I

n
de

n
iz

ad
as

 
4,

40
%

3,
39

%
4,

4
0%

3,
3 9

%
 

C
4 

D
ep

ós
it

o  
R

es
ci

sã
o  

Se
m

  J
us

ta
  C

au
sa

 
4,

81
%

3,
70

%
 

4,
8

1
%

3,
7

0%
 

C
S

In
de

n
iz

aç
ão

  A
di

ci
on

al
0,

47
%

0,
36

%
0,

4
7%

0,
36

%
 

C
T

o
ta

l
1
5
,4

1
%

 
1

1
,8

6
%

 
15

,4
1%

1
1
, 8

6%
 

G
R

U
PO

  D
 

D
l

R
ei

nc
id

ên
ci

a  
de

  G
ru

po
  A

 s
o b

re
  G

ru
p

o  
B

7,
55

%
2,

8
3%

16
,5

5%
6,

2
0%

  

02
R

ei
nc

id
ên

ci
a  

de
  G

ru
po

  A
 s

ob
re

  A
v i

so
  P

ré
vi

o 
47

%
 

0
36

%
0

50
%

 
0
3

8
%

  
T

ra
ba

lh
a d

o  
e  

R
ei

nc
id

ên
ci

a  
do

  F
G

T
S 

so
b

re
  A

vi
so

  P
ré

vi
o  

In
de

n
iz

ad
o 

'

'
 

D
 

T
o

ta
l 

8
,0

2
%

3
,1

9
%

1
7
,0

5
%

6
,5

8
%

 

T
O

T
A

L
( A

+
B

+
C

+D
) 

8
5

, 2
0%

 
4
8
,6

9%
11

4,
23

%
7
2
, 0

8%
 



E 
o o 

E 
o -c 
LI) 
o 

c 
o o 

@IÁ 

 
Nt 

èn 
1) 

14) 
t) 

J) 
co 

Ç
)  B

r  
0

2
0

  k
m

  3
0

4
,  4

7
7
7
 J

ub
a

ia
  -
  C

an
in

d
é

/C
E

 

f) 

C
N

P
J.

:  1
7.

5
5
5
.6

6
9

/0
0
0

1-
4

2
 

C
O

M
P

O
SI

Ç
Ã

O
 D

E
 B

D
I 

C
O

D
D

ES
C

R
IÇ

Ã
O

 
 

D
es

p
es

as
  I
n

d
ir

et
a
s  

A
C

A
d

m
in

is
tr

aç
ão

  c
en

tr
a

l
1

,5
0

 

D
F

D
es

p
es

as
  f

in
an

ce
ir

a
s 

0
,8

5
 

R
R

is
co

s 
0
,5

6
  

-

T
O

T
A

L
 D

E
 D

E
SP

E
SA

S
 IN

D
IR

E
T

A
S 

2
,9

1
  

B
en

ef
íc

io
  

S
 +
 G

G
ar

a
n
ti

a
/s

eg
u
ro

s 
0
,3

0
 

L
L

uc
ro

 
5

,1
1

 

T
O

T
A

L
 D
E

 B
E

N
E

FI
C

IO
S

5
4

1
  

Im
p

o
st

o
s  

11
 

P
IS

0
,6

5 

12
C

O
FI

N
S

3
,0

0
  

13
 

IS
S

3
,0

0
 

\
14

C
P

R
B

  (
4
,5

%
,  A

pe
n
as

  q
ua

n
d

o
  t

iv
er

  d
es

o
n
er

aç
ão

  I
N

SS
)  

T
O

T
A

L
 D

O
S  

IM
PO

ST
O

S
 

6
,6

5
 

cl 

BD
J 
-
 ( 1

+
A

C
+
5

+
R

+
  G
)(
1  
+  

DF
)(
1
  +
  L
)  

1
  

( 1
-

1)
 

—
 

 



In (i)  (n 

Z3 w 

m
j ~w_ cr 

QW  z 
UD<  Ua 

(nu) 

a) 0  

(D (D 
ci) 0 
:3(1) 

a) 
É)) 
o o) 

É)) 

Ea) 

o 

 

U E  
o)cod 
o 
E 

É)) 
U) .J 

(nO 
0D 1,1  
(na) 
0 cm 
0  0 

(na) 
O) 
0-0 D o 

Q) 

P O  
Da)0  

a) 0  
o ~ÇUCO 

çu 
cn 
ED 

C
N
P
J
.
:
  1
7.
5
5
5
.
6
6
9
/
0
0
0
1
-
4
2
  

a0 
D - 

a) _0 
a) É)) 

o  
a .2 

O) 
o o  :3 

P
r
a
z
o
  
d
e
  v
a
li
da
d
e
  d
a  
P
r
o
p
o
s
ta

:  
(n
o  
m
ín
i
m
o
  6
0 
di
as
).
  

(no 
O) 

C3U) 

Q (1) 

DO 

o o 
:3 

E 
-x 

o a) 
a) 

O) C 

a) 

La) 

a) 
(1) . 

— 
u O 

.a) 
(1) -.-,  
OL 

D
a
d
o
s
  
b
a
n
c
ár

io
s:

  
B
A
N
C
O
:
  
B
A
N
C
O
  
D
O
  B
RA
SI
L  

E
-
m
a
i

l  
p
a
r
a
  r
ec

e
b
i
m
e
n
to
  
d
a
  
O
E
S
:
  c
o
li

na
s1
3
0
5
@
h
o
t
m
a

il
. c
o
m
  

O) 

o 

É)) 
c 
CO 
(É) 
:3 
a) 
O) 

E 
a) 
a) 

a) 

D 
ui 
o 
C 
(1) 
a) 
D 
O 
É)) 
a) 
-o 
a) 
(1) 
(D 
CO 
() 
to 

 

o 
o 
(1) 
a) 
CO 
a) 
D 
o 

E 
O 
O 
O 
D 
o 
o 
a) 
O 
c 
a) 
o- 
a) 
D 
CI) 
o 
E 
(É) 
(1) 

É)) 
(D 
:3 
0 
CI) 
O 
E 
a) 
a) 
o 
a) 
-O 

O 
D 
o 
(D 
N 

a) 

LL 

C
a
n
in
dé
- C
e;

  0
1  
de

  f
ev
e
re

ir
o  
de
  2
02

1.
  

(1  

LO 
co 

C
a
n
in
d
é
/
C
E
  

('3 e 

(1) 

te 

C
P
F
  r
° 

04
6.
77

7.
59
3-
1
6
  

LI) 
LU 

CD 
Ln 

LLJ C)  4Q 
LLJ  

LO ::  LO 
2OuJLO 
L)LI)Ln 

Ln 

OUJr- 
00)0. 

E (f)LUU4  

-J 
CD 
o 

cpi 
(1. 

CNA o 

E 
1•-
O 

R
E
C
O
N
H
E
Ç
O
 P
O
R
 S
EM
E
L
H
A
N
Ç
A
 A
  
F
I
R
M
A
 D
E
:
  

P
A
U
L
O
 
V
I
C
T
O
R
 S
A
N
T
O
S
 P
E
N
H
A
 •
 

•
 
•
 

•
 

:.
  

D
O
U
  F
É
 EF

TE
ST
M
U
N
N
O
 D
A
  V
E
R
D
A
DE
.  
C
A
N
IN
O
-
C

E.
  0
1
/0
2
/2
0
2
1  

)
 

JÔ
N
I
A
  
K
A
R
I
A
  S
I
L
V
A
  
G
U
E
R
R
A
 

V
ÁL
I
D
O
  
S
O
M
E
N
TE
 C
OM
 O
 S

EL
O
.
.
  

33GNlNVD 

OIDUO .L OIOLdVD 

/ 

0 0 
c 

(É) 
(t5U) 
(n:3 

Lfl 
- N 

LO 
o 
C c a) 

a) CD4J 
0 CO  

CD É)) 

0 0  
(1) 

Q. (U.... 

LU 
Xa) 

o 

a)

o  

Q) 

rn  

Q)N 
(ri 

E
ru 

0) 

(1) 
D 0 E 

4-  LL (O 
O 

a) 0 

o D 

L () 

o. 
É)) E 

= a) 0) 
L CL (O 

E 
0(0 
O O) 

o 

CL 

 

o 
(a) —  

LI) 

. (O 
É)) 

4- c 

cn 
a) a)É))  
D 

o 

o 
1) o. 

0
o 

 
o o 

- a) 
0 a) D 

.--O 
(É) W D o  a) 

a) L) 
O) O 
O) a) CL 
00 
c E

US 

uj 

a) É)) LI) 

a) 

a) 

ca) 
o 

a) 
-o 
o 

o 0 () 4- 

 



COLINAS 
CDNSTPUÇDES 
TRANSPORTES E SERVIÇOS 

CNPJ.: 17.555.669/0001-42 

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE: 

PAULO VICTOR SANTOS PENHA 

Ii

Ç. 

Dou FÉ EMTES
Uj HO DA VERDADE. CANINDÉ- CE, 01/02/2021

RECQNECIMENTO 

J O NIAXARLASILVAGUERRA 
DE FIRMA 

VÁLIDO SOMENTE COM O SE LO ..
N. CT 72861. 

J; 

screvefltê Autorizad 

o 

O 

1 L 

02 

NTICI15ADEÇ 

í (/?7(-.'. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021/ PP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2021/ PP 

Objeto: Sistema de Registro de Preços - SRP e sua posterior implementação com vistas a Contratação de 
Serviços de Locação de veículos automotores e máquinas pesadas, com motorista, para atender às 
necessidades das Secretarias e SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município Pedra Branca/Ce. 

DECLARACÃO DOS PRECOS 

Declaro, para fins de prova junto ao Município de PEDRA BRANCA / CE, nos termos do inciso V 
do Artigo 27 da Lei no 8.666/93, que a empresa COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP) n° 17.555.669/0001-42, sediada à Rodovia BR 020, KM 304, n 
4777, Jubaia, Canindé-CE, neste ato representada por seu Procurador, Sr. Paulo Victor Santos Penha, - 
portador cio CPF n° 046.777.593-16, Carteira de Identidade n° 2008010069751-SSP-CE, que nos preços 
acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com: impostos, 
taxas, frete, seguros, mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, carga e descarga dos 
equipamentos, fretes, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos 
serviços no Município de Pedra Branca/CE objeto desta Licitação. 

Canindé-Ce; 01 de fevereiro de 2021. 

- 5 ~_1~14 -- 
COLINAS CONSTRUÇOES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 

CNP) n0  17.555.669/0001-42 
Paulo Victor Santos Penha 

CPF n° 046.777.593-16 
Procurador 

(85) 3343.3340 
Br 020 km 304, 4777 Jubaia - Canindé/CE 

colinas1305 a 



COLINAS 
CONSTPUÇOES 
TRANSPORTES E SERVIÇOS 

CNP1: 17.555.669/0001-42 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-las; 

Canindé-Ce;. 01 de fevereiro de 2021. 

C 
COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ n0  17.555.669/0001-42 
Pauto Victor Santos Penha 

CPF n° 046.777.593-16 
Procurador 

(85) 3343.3340 
Br 020 km 304, 4777 Jubala - Canindé/CE 

Lu' 
o.... 

u_. . 

z. 
<2: 

LU a- 

uJ o • 
(,, #-- 

z • 

o',, 
°- 

lu 
ZO 
o 
uJ< .  

3D3GP11NVD 
OIDHO .L 0I0IV3 

•\. 

CM 
o 

Lá 

 

o 

UQ! 

o o 

> 
<<o 
o 

0< 

o 
o 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021/PP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2021/PP 

Objeto: Sistema de Registro de Preços — SRP e sua posterior implementação com vistas a Contratação de 
Serviços de Locação de veículos automotores e máquinas pesadas, com motorista, para atender às 
necessidades das Secretarias e SAAE — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município Pedra Branca/Ce. 

DECLARACÃO DE ELABORACÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

A empresa COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
17.555.669/0001-42, sediada à Rodovia BR 020, KM 304, n° 4777, Jubaia, Canindé-CE, neste ato 
representada por seu Procurador, Sr. Paulo Victor Santos Penha, portador do CPF n° 046.777.593-16, 
Carteira de Identidade n° 2008010069751-SSP-CE, Declara, para fins de atendimento às exigências 
editalícias, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) A proposta apresentada para participar desta Licitação foi elaborada de maneira independente 
pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta 
Licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta Licitação não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta 
Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato desta Licitação quanto a participar ou não da referida 
licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não será, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato desta Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante 
da Administração do Município de Pedra Branca/Ce, antes da abertura oficial das 
propostas; e 


